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Hvad fremtiden gælder: Ja, som jeg sagde 
indledningsvis, vidste vi ikke tilbage i juni, hvad 
det var for en situation, vi ville stå i nu. Jeg sag- 
de, at vi var blevet overrasket, at udviklingen 
havde overgået vores fantasi, og derfor tør vi 
heller ikke spå om, hvordan fremtiden bliver.: 
Men vi håber selvfølgelig det bedste og håber ik- 
ke, der bliver behov for yderligere tiltag fra Fol- 
ketingets side i forhold til at sikre den nødvendi- 
ge stabilitet for den ganske almindelige danske 
families økonomi. 

Kl. 10:48 
Formanden: 
Tak. Der er en kort bemærkning fra hr. Frank 
Aaen. 

Kl. 10:48 
Frank Aaen (EL): 
Det er jo lige før, der triller en lille tåre ned ad 
kinden, når man hører om omsorgen for den al- 
mindelige danske familie. Men de, der indtil vi- 
dere har fået hjælp af det, Dansk Folkeparti har 
været med til at sikre -  samtidig med at man har 
skåret i kommunernes økonomi på en måde, så 
der i hvert fald ikke er penge nok til at sørge for 
ordentlig velfærd -  er jo dem, der havde en mil- 
liard til gode i Roskilde Bank. Det er nok ikke en 
almindelig dansk familie, mon? Det tror jeg ik- 
ke. Jeg tror altså, at Dansk Folkeparti er kørt lidt 
galt i sin opfattelse af, hvordan verden ser ud, 
for dem, vi -  flertallet i Folketinget -  i dag har 
hjulpet, er altså dem med milliardindskud. 

Så vil jeg bare spørge Dansk Folkeparti: 
Hvordan undgår vi gentagelser? Hvordan und- 
går vi, at spekulanterne endnu en gang løber 
med pengene, når der er overskud, mens under- 
skuddet og tabet bliver sendt til skatteyderne? 

Kl. 10:49 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:49 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg tror, hr. Frank Aaen kommer vidt omkring, 
når vi også skal tale om kommunernes økonomi 
-  det gør jeg meget gerne, men det er måske no- 
get, der ligger lidt uden for det, som hr. Frank 
Aaen har rejst til debat her i dag. 

Hvis jeg kan formå, at der triller en tåre ned 
ad hr. Frank Aaens kind, så gør jeg gerne det. 
Det kunne betyde, at jeg havde rørt et eller an- 
det, som jeg ikke troede det kunne lykkes mig at 
røre i hr. Frank Aaen, men det ville da glæde 
mig. 

Sagen er, at når vi gør de tiltag, vi gør, er det 
af hensyn til den ganske almindelige danske fa- 

milie -  sådan er det. For hvis der kommer stor 
ramasjang i banksektoren, vil det være sådan, at 
man allerførst vil se det i stigende renter. Det, 
som den ganske almindelige familie skal betale 
i rente på sine konti nede i banken, vil være sti- 
gende. Og så kan hr. Frank Aaen tale herfra og 
til dommedag om enkeltpersoner og deres inde- 
ståender og sådan noget, men den ganske al- 
mindelige danske familie, vil i den grad blive 
berørt, hvis vi lyttede bare en anelse til det, hr. 
Frank Aaen råder os til. 

Derfor er jeg egentlig så glad for, at der er så 
stort et flertal herinde i Folketinget, der har set, 
at hvis man skal varetage den ganske almindeli- 
ge danske families interesser, skal man også føre 
den politik og gøre de ting, der skal til for at sik- 
re stabilitet i banksektoren. Hvis ikke vi har sta- 
bilitet i banksektoren, er det den ganske almin- 
delige danske familie, der bliver ramt i form af 
højere renter, og det sker lige med det samme. 

Kl. 10:50 
Formanden: 
Hr. Frank Aaen for en kort bemærkning. 

. Kl. 10:50 
Frank Aaen (EL): 
Jamen selvfølgelig er der da en sammenhæng 
med kommunernes økonomi, for samtidig med 
at man lavede nogle økonomiske rammer for 
kommunerne, der gør, at de ikke kan udvide 
velfærden, som der er brug for, og ikke kan løse 
de problemer, der er på skoler og med ældreom- 
sorg osv. -  som man sagde der ikke var råd til -  
så udskrev et flertal her i Folketinget en check 
på 3.000 milliarder til bankerne. Det er da en 
sammenhæng, der er meget sigende -  det ene er 
der ikke råd til, det andet gør man bare hen over 
en aften, er jeg lige ved at sige. 

Så må jeg igen sige, at jeg jo ikke siger, at man 
ikke skulle have gjort noget -  selvfølgelig skulle 
man hjælpe den finansielle sektor til at kunne 
virke videre til fordel for almindelige borgere. 
Men hvorfor er det dem, der skød en milliard 
ind i Roskilde Bank, der primært har fået noget 
ud af det her? Det forstår jeg ikke en brik af. 

Kl. 10:51 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:51 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det, der gør det meget vanskeligt at diskutere 
med hr. Frank Aaen, er, at han slet ikke forhol- 
der sig til, hvad det handler om. Hr. Frank Aaen 
taler om en check på 3.000 milliarder -  vis mig 
den check. Hvad er det for en check? 


